[image: image1.jpg]

НИЖНЕСАЛДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	 14 февраля 2017 г.

	№2/10

г. Нижняя Салда

	Об утверждении Плана работы Нижнесалдинской

городской территориальной избирательной комиссии

на март 2017 года

Заслушав информацию председателя комиссии Бурдель Е.Н. о Плане работы Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии на март 2017 года,  с целью организации работы избирательной комиссии в марте 2017 года, Нижнесалдинская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии на март 2017 года (прилагается).
2. Направить настоящее  решение Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного самоуправления  и разместить на сайте Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии http://ikso.org/tik/sit/nizhnaya_salda.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Бурдель Е.Н.
	Председатель

Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

	Е.Н.Бурдель

	Секретарь
Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

	К.А.Ланг

	 Приложение

к решению Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

от 14 февраля 2017г. №2/10

ПЛАН

работы Нижнесалдинской городской  территориальной избирательной комиссии на март 2017 год
1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях  территориальной избирательной комиссии

28 марта
О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий городского округа Нижняя Салда во втором квартале 2017 года.

О выполнении ежеквартального плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий.

Об утверждении программы информационно-разъяснительной деятельности Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 г.
Об утверждении плана  работы ТИК на апрель 2017 года.
2. Мероприятия по подготовке и проведению   выборов  Губернатора Свердловской области.

2.1. Изучение и  исполнение принимаемых ЦИК России и ИКСО документов, регламентирующих подготовку к выборам Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года.
Весь период
председатель ТИК
2.2. Организация  и проведение обучающего семинара с  участковыми  избирательными комиссиями  по выборам Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года.
23 марта 2017   председатель ТИК

2.3. Участие председателя ТИК в совещании Избирательной комиссии Свердловской области.
По плану       председатель ТИК

2.4. Участие председателя комиссии в расширенном аппаратном совещании при главе городского округа.

27 марта
председатель ТИК
3.  Мероприятия по исполнению Программы «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на  2017 год

3.1. Разработка Программы информационно-разъяснительной деятельности Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 г.
До 23 марта
    председатель ТИК

3.2. Организация комплекса мероприятий по проведению Дня молодого избирателя.

Весь период, по плану     председатель ТИК, МИК
3.3. Разработка информационно-методических  материалов для обучения членов избирательных комиссий.
1-23 марта
     председатель ТИК, системный администратор
3.4. Оказание помощи  Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии в организации работы.

Весь период
председатель ТИК

3.5. Проведение мероприятий Программы «Повышение правовой культуры  граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса», запланированных в марте.
По плану 12, 16 марта
    председатель ТИК, МИК
4. Организационное, материально-техническое  и документационное обеспечение деятельности избирательной комиссии

4.1. Проведение заседания и оформление протокола заседания территориальной избирательной комиссии.
28-30 марта          председатель, секретарь ТИК

4.2. Оформление распоряжений по деятельности территориальной избирательной комиссии.
Весь период
председатель ТИК
4.3. Ведение делопроизводства в Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии.

Весь период
председатель, секретарь ТИК

4.4. Обработка документов постоянного хранения, выделение документов с истекшим сроком хранения к уничтожению, составление актов, описей дел.

Весь период      председатель, секретарь ТИК

4.5. Мониторинг за актуальностью информации о персональном составе участковых избирательных комиссий и резерва их составов на территории городского округа Нижняя Салда. Подготовка предложений в ИКСО лиц для исключения  из резерва.
Весь период         председатель, секретарь ТИК

5. Мероприятия по совершенствованию функционирования регионального фрагмента ГАС «Выборы»

5.1. Актуализация    базы   данных Регистра избирателей, участников референдума.
Весь период
председатель ТИК, системный администратор

5.2. Обеспечение эксплуатации и применения территориального фрагмента ГАС «Выборы» во всех режимах работы в соответствии с установленными требованиями.

Весь период
системный администратор

5.3. Мероприятия по обеспечению готовности фрагмента ГАС «Выборы» к проведению выборов Губернатора Свердловской области.

Весь период
системный администратор
5.4. Технологическое обеспечение проведения мероприятий территориальной избирательной комиссии (семинары, совещания, круглые столы и т.д.).

Весь период       системный администратор

5.5. Поддержка, развитие и наполнение сайта комиссии в сети интернет, и раздела МИК.

Весь период
председатель ТИК, системный администратор
6. Основные мероприятия финансового обеспечения деятельности территориальной избирательной комиссии

6.1. Составление и представление в Избирательную комиссию Свердловской области отчёта об исполнении сметы расходов территориальной избирательной комиссии за январь.

До 5 марта     бухгалтер ТИК
6.2. Составление и направление в Избирательную комиссию Свердловской области кассовой заявки на финансирование деятельности территориальной избирательной комиссии в марте.
До 25 марта
 бухгалтер ТИК

6.3. Подготовка финансовых документов для сдачи в архив на постоянное хранение.

Весь период
бухгалтер ТИК